de Juazeiro se previr das drogas, infância juventude e doenças, aí beneficiava 

a nossa cidade e a coletividade e não dessa forma desse evento, pois, esse 

conselho já tem receita para alugar qualquer hotel em Juazeiro ou em 

Salvador.  

2.11.1 Receita do CRC-BA do ano de 2014:  R$9.381.336,70 (nove milhões trezentos 

e oitenta e um mil trezentos e trinta e seis reais e setenta Centavos)  

Fonte do dados Portal da transparência. 

http://www3.cfc.org.br/spw/PortalDocumentos/CRCBA/_ArquivoPortalTransparencia_8e555d

39-557b-4d50-80b2-316240fc3ead.pdf 

Valores que cada profissional deve pagar anualmente no Estado da Bahia: 

O valor da anuidade é de 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais) para os Contadores e 

de R$ 424,00 (quatrocentos e vinte e quatro reais) para os Técnicos em Contabilidade. Para 

as sociedades, o valor é de R$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais), com 2 (dois) 

sócios; de R$ 709,00 (setecentos e nove reais), com 3 (três) sócios; de R$ 947,00 (novecentos 

e quarenta e sete reais), com 4 (quatro) sócios e de R$ 1.184,00 (um mil, cento e oitenta e 

quatro reais), acima de 4 (quatro) sócios. 

Fontes: http://www.crcba.org.br/new/anuidade-2015-pagamento-antecipado-com-

descontos/ 

Em reais 

PRAZOS 

PROFISSIONAIS ORGANIZAÇÕES CONTÁBEIS 

Contad Técnico em Empresário SOCIEDADES 

http://www3.cfc.org.br/spw/PortalDocumentos/CRCBA/_ArquivoPortalTransparencia_8e555d39-557b-4d50-80b2-316240fc3ead.pdf